
3 職員の平均給与月額、初任給などの状況 

笠松町の給与・定員管理など 

区　分 

60,901千円 118人 

一人当たり 
給与費 

職員数 給　　与　　費 

Ａ 給　料 職員手当 期末・勤勉手当 計　B

5,275千円 622,556千円 152,708千円 408,947千円 

B／A

24年度 

（1）人件費の状況（普通会計決算） 

（2）職員の初任給の状況（平成25年4月1日現在） 

一般行政職 

（1）職員の平均年齢・平均給料月額・平均給与月額の状況 
　  （平成25年4月1日現在） 

（2）職員給与費の状況（普通会計決算） 

（3）職員の経験年数別・学歴別平均給料月額の状況 
　  （平成25年4月1日現在） 

１ 総括 

2 一般行政職給料表の状況（平成25年4月1日現在） 

（注） １　職員手当には退職手当を含みません。 
2　職員数は、平成24年4月1日現在の人数です。 
3　特別職（町長など）は、含みません。 

（注） 給料月額は、給与抑制措置を行う前のものです。 

（注） 「平均給与月額」とは、給料月額と毎月支払われる扶養手当、住居手当、
時間外勤務手当などのすべての諸手当の額を合計したものです。 

1号給の 
給料月額 

最高号給の 
給料月額 

1級 

135,600円 

243,700円 

2級 

185,800円 

307,800円 

3級 

222,900円 

354,700円 

4級 

261,900円 

388,300円 

5級 

289,200円 

400,600円 

6級 

320,600円 

422,600円 

7級 

366,200円 

456,200円 

　職員の給与などの実態を町民の皆さんにご理解い

ただくため、その状況を公表します。 

町職員の給与などを公表します 町職員の給与などを公表します 

特 集 

区　　　分 

一般行政職 

技能労務職 

医療職（保健師） 

大 学 卒  

高 校 卒  

高 校 卒  

中 学 卒  

大 学 卒  

短 大 3 卒  

172,200円 

140,100円 

137,200円 

129,200円 

201,100円 

188,900円 

笠　松　町 国 

172,200円 

140,100円 

─ 

─ 

─ 

─ 

区　　　分 

一般行政職 

大学卒 

高校卒 

265,800円 

─ 

経験年数１０年 経験年数１５年 経験年数２０年 

294,175円 

─ 

367,150円 

300,633円 

41.1歳 

平均年齢 平均給料月額 

298,284円 

平均給与月額 

342,949円 

区　分 

15.2％ 

（参考） 
平成23年度の 
人件費率 

歳出額 

22,423人 

住民基本 
台帳人口 

（平成24年度末） A
実質収支 

6,593,359千円 218,447千円 937,324千円 

人件費 
B

14.2％ 

人件費率 
B／A

24年度 
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